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Høringssvar – Forskrift om befolkningsbaserte helseundersøkelser 
 
Norges Optikerforbund takker for å være på høringslisten. I hovedsak støtter forbundet intensjonene 
med høringsforslaget. God kunnskap om befolkningens helse er viktig for å tilpasse helsetjenesten til 
fremtidige behov. 
 
Utfordringene gjennom forenkling, som er et mål i høringen, er å ivareta behovet til 
enkeltmenneskene og samfunnet. Høringen kunne vært klarere på hvordan forskning som ikke 
omfattes av forskriften skal håndteres. 
 
Norges Optikerforbund ønsker spesielt å kommentere spørsmål fem på høringens side 12: 
Høringens beskrivelse og definisjon av befolkningsbaserte helseundersøkelse er omfattende. 
Beskrivelsen passer også andre studier enn for eksempel HUNT og Tromsøundersøkelsen, uten at det 
er laget noen form for skille eller definisjon på hva som ikke er befolkningsbaserte 
helseundersøkelser som omfattes av forskriften. 
 

• Dette kan gjøre det vanskelig å definere hva som ikke er å regne som befolkningsbaserte 
helseundersøkelser, og derved ikke omfattes av forskriften. 

• Utvalgte institusjoner får et monopol på å drive denne type forskning, noe som kan være 
uheldig. 

 
Fagfelt eller helseprofesjoner som ikke har gode kontakter innen Folkehelseinstituttet, eller som 
utdannes utenfor universitet eller universitetssykehus, kan komme uheldig ut rent kunnskapsmessig. 
 
Innen optometri gjøres det forskning som omfattes av definisjonen. Ut fra høringsteksten kan 
forskning som gjøres innen optometri omfattes av forskriften. Det er vanskelig å forstå om den skal 
omfattes av forskriften. 
 
Høgskolene bør inn i listen over institusjoner som kan være databehandlingsansvarlige og etablere 
befolkningsbaserte helseundersøkelser med hjemmel i forskriften. Mye god helseforskning gjøres 
her. Ved å inkludere høgskolene ivaretas en større andel av helseprofesjonene og derved et bredere 
tilsnitt av samfunnsbehovet. 
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